


Në bazë të neneve 102 dhe 173 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e

RM- së, nr. 82/2018), nenit 144 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në përputhje

me  Rregulloren për kriteret e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-

shkencore, mësimore profesionale, dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve në  Universitetin e

Tetovës, si dhe në bazë të Propozimit të Këshillit Mësimor- Shkencor të Fakultetit të

Shkencave  të  Zbatuara,  në  lidhje  me  Konkursin  për  zgjedhjen-  rizgjedhjen  e

mësimdhënësve   dhe  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e  Tetovës  të  shpallur  më

04.06.2018, në gazetat ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” dhe në web faqen zyrtare

të Universitetit të Tetovës dhe Vendimit të këshillit të Rektoratit për formimin e komisionit

recenzues nr. 02-2675/1, të datës 22.06.2018, për zgjedhjen e një asistenti për lëndët

Projektim Urbanistik 2A,  dhe  Projektim Urbanistik 2B është caktuar komisioni në

përbërje:

1. Doc. Dr. Bujar Demjaha – kryetar

2. Prof. Dr. Kujtim Elezi – anëtar

3. Prof. Dr. Enis Jakupi – anëtar

Në  konkursin  e  shpallur  për  zgjedhjen  e  një  asistenti  për  lëndët  Projektim
Urbanistik 2A, Projektim Urbanistik 2B, kanë  aplikuar kandidatët:

1. Mr.Sc. Aurora SAIDI dhe
2. Mr.Sc. Jeta ILJAZI

Pas shqyrtimit  të dokumentacionit  për aplikim, komisioni  recenzues ka nderin që

Këshillit të Rektoratit të Universitetit  të Tetovës t’ia paraqesë këtë:

RAPORT RECENZUES



1.  Mr.Sc. Aurora SAIDI

1.    Të dhënat biografike 

Mr.Sc.  Aurora SAIDI ka lindur  më 07.01.1990 në Tetovë.   Jeton dhe vepron në
Tetovë.  Shkollimin fillor  e kreu në Tetovë po ashtu edhe shkollimin e mesëm pranë
Gjimnazit të Tetovës ‘Kiril Pejqinoviç’.  

 2017 – vazhdon

PROGRAMI I DOKTORATURËS NË ARKITEKTURË- Universiteti i Lublanës, Lublane, 
Slloveni, Fakulteti i Arkitekturës

2008- 2013

 MASTER I ARKITEKTURËS- Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”, Shkup, Fakulteti i 
Arkitekturës

Nota mesatare për të dy ciklet e studimit 8,90.

2.  Përvoja e punës 

 2013 - vazhdon

Universiteti Shtetëror i Tetovës, Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, programi studimor
i  Arkitekturës,  bashkëpunëtor  në  lëndët:  Projektim  urbanistik  2A dhe  Projektim
urbanistik 2B

 2014 - vazhdon 

Continuum Design Lab– Tetovë,  Arkitekt

 2013,  Moding Construction– Tetovë, Arkitekt

3. Veprimtaria edukativo- arsimore 

Në vitin  akademik 2013/2014,  u  angazhua si  asistent– par  time me kontratë  në
vepër në programin studimor Arkitekturë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë
Universitetit të Tetovës. Gjatë kësaj periudhe asistoi në mbajtjen ushtrimeve në lëndën
e Projektimit Urbanistik. Për lëndët në të cilat ka asistuar, pasojnë tabelat vijuese:



Viti akademik Semestri Lëndët U L ECTS USHTRIME 
Fond i 
angazhuar

2017/2018 Veror PROJEKTIM URBANISTIK 2B 2 3 4 9
2017/2018 Dimëror PROJEKTIM URBANISTIK 2A 2 3 4 9

2016/2017 Veror PROJEKTIM URBANISTIK 1B 2 3 4 3
PROJEKTIM URBANISTIK 2B 2 3 4 6

2016/2017 Dimëror PROJEKTIM URBANISTIK 1A 2 3 4 3
PROJEKTIM URBANISTIK 2A 2 3 4 6

PROJEKTIM I HAPESIRAVE 
PUBLIKE

1 4 5 4

2015/2016 Veror PROJEKTIM URBANISTIK 1B 2 3 4 3
PROJEKTIM URBANISTIK 2B 2 3 4 6

2015/2016 Dimëror PROJEKTIM URBANISTIK 1A 2 3 4 3
PROJEKTIM URBANISTIK 2A 2 3 4 6

2014/2015 Veror PROJEKTIM URBANISTIK 1A 2 3 4 3
PROJEKTIM URBANISTIK- 
STUDIO 5

1 4 6 8

PROJEKTIM I HAPERSIRAVE 
TE LIRA - STUDIO 6

1 3 4 4

2014/2015 Dimëror PROJEKTIM URBANISTIK – 
STUDIO 5

1 4 6 8

PROJEKTIM I HAPERSIRAVE 
TE LIRA -STUDIO 6

1 3 4 6

2013/2014 Veror PROJEKTIM URBANISTIK 1A 3
PROJEKTIM I OBJEKTEVE TE
BANIMIT - STUDIO 2

1 4 6 8

2013/2014 Dimëror PROJEKTIM URBANISTIK- 
STUDIO 5

1 4 6 8

PROJEKTIM I HAPERSIRAVE 
TE LIRA -STUDIO 6

1 3 4 6

4. Veprimtaria shkencore- hulumtuese 

Mr.Sc. Aurora Saidi  veprimtarinë shkencore- hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe
mbrojtjen e tezës së magjistraturës me titull ‘Секвенцијално Поврзување како тактика
на трансформираање на станбена текстура на примерот на Ново Мало- Скопје’
(2013), mentor Prof. Dr. Minas Bakalçev.

Më pas ka marrë pjesë në projekte me karakter kualitativ dhe rangues:



2015- Fostering alternative tourism in the Polog Region, Asistent i  ekspertit të
planifikimit hapësinor,

2014- Fostering alternative tourism in the Polog Region, Asistent i  ekspertit të
planifikimit hapësinor.

Punëtori 14.10.2001- 19.10.2001 - Revival of City Square in Balkan Cities

Kandidatja Aurora Saiti ka një numër të madh të projekteve të punuar dhe vërtetuar në

karrierën e saj si arkitekte.

Nr. Teknik /Viti Projekte Angazhimi

2015 Fostering Alternative Tourism in the Polog region  Asistent i ekspertit te 
planifikimit hapësinor

14.10.2001  
19.10.2001 

Revival of City Square in Balkan Cities Pjesëmarrje ne punetori

2014 Plan urbanistik per StudenciskoBlato (Cmimi I 
dyte)

Autore: Bekir Ademi, Amine 
Ademi, Aurora Saidi

P-01/2018 Mbindertim te objektit per banim kolektiv  nerr. 
HristoBotev nr.6, Gazi Baba, Shkup

Ndihmes projektues

P-02/2018 Objekt per banim individual ne rr.BorisKidric, 
Tetove

Ndihmes projektues

P-03/2018 Objekt per banim individual ne Zheline, Tetove Ndihmes projektues

P-04/2018 Objekt industrial, Vizbeg, Shkup Ndihmes projektues

P-05/2018 Objekt per banim individual ne rr. Bllagoja Toska, 
Tetove

Ndihmes projektues

P-01/2017 Objekt per banim individual ne rr.nr.6, Tetove Ndihmes projektues

P-02/2017 Objekt per banim individual ne Popova Shapka, 
Tetove

Ndihmes projektues

P-03/2017 Objekt për banim individual ne Popova Shapka, 
Tetove

Ndihmes projektues

P-04/2017 Objekt për banim individual ne rr.10, Gostivar Ndihmes projektues

P-01/2016 Objekt PR banim individual ne 2 Makedonska 
Brigada, nr 64-4, Cair

Ndihmes projektues

P-02/2016 Objekt për banim individual ne Mavrove Ndihmes projektues



P-03/2016 Objekt për banim individual ne rr.101 pn, 
Xhepçisht, Tetove

Ndihmes projektues

P-04/2016 Objekt për banim individual ne Nerasht, Tetove Ndihmes projektues

P-23/2015 Objekt për banim individual ne rr.101 
pn,Xhepcisht, Tetove

Ndihmes projektues

P-25/2015 Objektit për banim kolektiv  ne rr. D.G.Kara, Tetove Ndihmes projektues

Kandidatja Aurora Saiti gjuhën shqipe e ka gjuhë amtare, pos gjuhes shqipe e
njeh dhe e shkruan edhe gjuhen Angleze dhe atë Maqedonas. Sstudimet e ciklit të parë
dhe dytë i ka ndjekur në gjuhen Maqedonase

SH T O J C Ë

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MËSIMORE PROFESIONALE DHE THIRRJET E

BASHKËPUNËTORËVE DHE ASISTENT- DOKTORANTËVE

Kandidati: Mr.Sc. Aurora Saidi

Institucioni: Fakulteti i Shkencave të Zbatuara- Universiteti i Tetovës 

Lëndët: Lëndë në fushën e Projektimi Urbanistik

Titulli: Asistent

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE- ARSIMORE

Nr.
rend

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1. Mbajtja e Ushtrimeve 63,80

1.1 Mbajtja e ushtrimeve- lëndët në ciklin e parë të studimeve 

1. Projektim Urbanistik 2B, 2017/2018- veror
3 orë x 3 grupe x 15 x 0,04=5,4

2. Projektim urbanistik 2A, 2017/2018- dimëror
3 orë x 3 grupe x 15 x 0,04=5,4



3. Projektim urbanistik 1B, 2016/2017- veror
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8

4. Projektim urbanistik 2B, 2016/2017- dimëror
3 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3,6
5. Projektim urbanistik 1A, 2016/2017- dimëror
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8
6. Projektim urbanistik 2A, 2016/2017- dimëror
3 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3,6

7. Projektim i hapësirave publike, 2016/2017-dimëror
4 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=4,4
8. Projektim urbanistik 1B, 2015/20116- veror
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8
9. Projektim urbanistik 2B, 2015/2016- veror
3 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3.6
10. Projektim urbanistik 1A, 2015/2016- dimëror
3orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8
11. Projektim urbanistik 2A, 2015/2016- dimëror
3orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3,6
12. Projektim urbanistik 1A, 2014/2015- veror
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8
13. Projektim urbanistik- studio 5, 2014/2015- veror
4 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8
14. Projektim i hapësirave te lira - studio 6, 2014/2015- veror
3orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8
15. Projektim urbanistik- studio 5, 2014/2015- dimëror
4orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8
16. Projektim i hapësirave te lira - studio 6, 2014/2015- 
dimëror
3orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3,6
17. Projektim urbanistik 1A, 2013/2014- dimëror
3orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8
18.  Projektimi i Objekteve të banimit, Studio 2 , 2013/2014, 
veror
4orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8

19. Projektim urbanistik- studio 5, 2013/2014- dimëror
4orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8

20. Projektim i hapësirave te lira- studio 6, 2013/2014- dimëror
3orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3,6

Gjithsejtë 63,8



2. Përgatitja e lëndëve të reja
8 lëndë x 1,5 =12

12

4. Konsultime me studentët
40 student x 15x10x 0.002

12

Gjithsej 87,80

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE

Nr.
rend
.

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1, Projekte kryesore/ 
18  projekte
 (18 x 1 pikë)

18

Gjithsej 18

REFERENCAT PËR ZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Nr.
rend
.

VEPRIMTARITË Pikët

1. Mësimo- arsimore 87,80
2. Hulumtuese - shkencore 12
3. Profesionale– aplikative 18
4. Me interes të gjërë 117,80

Nr.
rend

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1. Teza e magjistraturës 12

Gjithsej 12



2. Mr.Sc. Jeta Iljazi

1. Të dhënat biografike 

Mr.Sc.  Jeta Iljazi ka lindur më 22.prill.1988 në Tetovë.   Jeton dhe vepron në
Tetovë.  Shkollimin fillor  e kreu në Tetovë po ashtu edhe shkollimin e mesëm pranë
Gjimnazit të Tetovës ‘Kiril Pejqinoviç’.  

 2016–  vazhdon,   kandidat  Doktorant,  Instituti  i  Inxhinjerisë  së  tërmeteve  dhe
inxhinjerisë seizmologjike,  Universiteti  “Shen Kirili  dhe Metodij”,  Shkup,  Republika e
Maqedonisë, me temë “Aspektet arkitektonike të dizajnit aseizmik”. 

2014- 2016, MASTER I ARKITEKTURËS,  Universiteti “Shën Kirili dhe Metodij”, Shkup

2006- 2014,  inxhinier i diplomuar i arkitekturës, Universiteti “Shën Kirili dhe Metodij”,
Shkup

Nota mesatare e ciklit të parë 8,33 dhe e ciklit  të dytë 8.47.

2.  Përvoja e punës 

Viti akademik 2017/2018 – part time asistent

International  Balkan  University-  Shkup,  bashkëpunëtor  në  lëndët:  Projektimi
Arkitektonik III, IV dhe V, Studio Projektimi III dhe Projektimi industrial.

 Prill 2017-  qershor 2018, Daneb– Tetovë,  Arkitekt

 Prill 2017,  Studio Concept – Tetovë, Arkitekt

Maj-  qershor  2016,  Bujoto-  Shkup,  Arkitekt,  dizajner  enterieri,  projektimi  i
kuzhinave

Tetor 2015- mars 2016, Fx3X- Shkup, VFX artist

Tetor 2014- Janar 2015 Gemma Enginerering - Shkup, Arkitekt, 

Maj- prill 2014, Nd BallkanTetovë, Arkitekt 

3.  Veprimtaria edukativo- arsimore 

Në vitin akademik 2017/ 2018, ështtë  angazhua si asistent– par time me kontratë në
vepër  në  International  Balkan  University-  Shkup,  bashkëpunëtor  në  lëndët:
Projektimi Arkitektonik III, IV dhe V, Studi Projektimi III dhe Projektimi industrial.

Kandidatja  ka  qenë  pjesëmarrëse  në  shkolla  vere,  konferenca,  seminare  dhe
workshope.



SH T O J C Ë

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MËSIMORE PROFESIONALE DHE THIRRJET E

BASHKËPUNËTORËVE DHE ASISTENT- DOKTORANTËVE

Kandidati: Mr.Sc. Jeta Iljazi

Institucioni: Fakulteti i Shkencave të Zbatuara- Universiteti i Tetovës 

Lëndët: Lëndë në fushën e Projektimi Arkitektonik

Titulli: Asistent

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE- ARSIMORE

r.
rend

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1. Mbajtja e Ushtrimeve 9,00

1.1 Mbajtja e ushtrimeve- lëndët në ciklin e parë të studimeve 

1. Projektimi Arkitektonik III, 2017/2018
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8

2. Projektimi Arkitektonik IV, 2017/18
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8,4

3. Projektimi Arkitektonik V, 2018/18
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8

4.  Studi Projektimi III,2017/18
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8

5. Projektimi industrial,2017/2018, 
3 orë x 1 grupe x 15 x 0,04=1,8

Gjithsejtë 9,00

2. Përgatitja e lendeve te reja
9 lëndë x 1,5 =12

7,5

4. Konsultime me studentet
40 student x 15x5x 0.002

6

Gjithsej 22,5

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE- HULUMTUESE



III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE

Nr.
rend
.

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1, BINAS -2014
Elderlz Hausing project compettions Stip

2

2. Porta 3
Student Hausing Project

2

3. Porta 3
Plug and plaz, urban istalation for Kriva Palanka

2

4. Elderlz Hausing 2011 Stip Macedonia 2

5 Fasade prosposal for Pushkin theater 2011 2

Gjithsej 10

REFERENCAT PËR ZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Nr.
rend
.

VEPRIMTARITË Pikët

1. Mësimore - arsimore 22,5
2. Hulumtuese - shkencore 12
3. Profesionale – aplikative 10
4. Me interes të gjërë 44,50

MENDIM ME PROPOZIM 

Nr.
rend

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1. Teza e magjistraturës 12

Gjithsej 12



Në bazë  të  materialeve  të  dorëzuara  si  dhe  nga shqyrtimi  i  tyre,  anëtarët  e
komisionit  recenzues  konstatuan  se  nga  dy  kandidatët  e  paraqitur  në  konkursin  e
shpallu, Mr.sc. Aurora Saidi i plotëson kushtet dhe kriteret të zgjidhet asistente, po ashtu
kandidatja mr.sc. Aurora Saidi ka kontinitet në lëndët e shpallura në konkurs. 

Komisioni recenzues pas shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatëve, të cilët
kanë konkuruar, dhe duke u mbështetur në kërkesën për angazhim/ avancim të kuadrit
mësimor-  shkencor,  mund  të  përfundojë,  se  Mr.Sc.  Aurora  Saidi  i  plotëson  kushtet
ligjore të zgjidhet në titullin për të cilin ka konkuruar. 

Bazuar në të lartëshënuarën, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit të Rektoratit
të  Universitetit  të  Tetovës,  ti  propozojmë  Mr.Sc.  Aurora  Saidi të  zgjidhet  në  titullin
mësimor- shkencorë ASISTENT në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara në Universitetin
e Tetovës në lëndët: Projektim Urbanistik 2A, Projektim Urbanistik 2B.

                                                                                          КOMISIONI RECENZUES:

Doc. Dr. Bujar Demjaha – kryetar

                                                                                   ____________________________
_

Prof. Dr. Kujtim Elezi – anëtar

_____________________________

Prof. Dr. Enis Jakupi – anëtar

                                                                                                ______________________
______



Në bazë të neneve 102 dhe 173 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e

RM- së, nr. 82/2018), nenit 144 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në përputhje

me  Rregulloren për kriteret e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-

shkencore, mësimore profesionale, dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve në  Universitetin e

Tetovës, si dhe në bazë të Propozimit  të Këshillit Mësimor- Shkencor të Fakultetit të

Shkencave  të  Zbatuara,  në  lidhje  me  Konkursin  për  zgjedhjen-  rizgjedhjen  e

mësimdhënësve   dhe  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e  Tetovës  të  shpallur  më

04.06.2018, në gazetat ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” dhe në web faqen zyrtare

të Universitetit të Tetovës dhe Vendimit të këshillit të Rektoratit për formimin e komisionit

recenzues nr. 02-2675/1, të datës 22.06.2018, për zgjedhjen e një asistenti për lëndët

Bazat e Projektimit, dhe  Konstruksionet Arkitektonike 1B është caktuar komisioni

në përbërje:

1. Prof. Dr. Enis Jakupi – kryetar

2. Doc. Dr. Bujar Demjaha – anëtar 

3. Prof. Dr. Kujtim Elezi – anëtar

Në konkursin e shpallur për zgjedhjen e një asistenti për lëndët Bazat e Projektimit 
dhe Konstruksionet Arkitektonike 1B, kanë  aplikuar kandidatët:

1. Mr.Sc. Fitore Uzairi,
2. Mr.sc. Lindihana Goxha, dhe
3. Sabedin Emini i.d.a

Pas shqyrtimit  të dokumentacionit  për aplikim, komisioni  recenzues ka nderin që

Këshillit të Rektoratit të Universitetit  të Tetovës t’ia paraqesë këtë:

RAPORT RECENZUES



1.  Mr.Sc. Fitore Uzairi

1.    Të dhënat biografike 

Mr.Sc. Fitore Uzairi ka lindur 31. tetor, 1990 në Tetovë,  Maqedoni.  Jeton dhe vepron
në Tetovë. Shkollimin fillor e kreu në Tetovë po ashtu edhe shkollimin e mesëm pranë
Gjimnazit të Tetovës ‘Kiril Pejqinoviç’.  
 2017– vazhdon

 
09/2009-  05/2013  Bachelor  në Arkitekturë,  Universiteti  i  Tetovës,  Fakulteti  i

Shkencave  të  Zbatuara-  Arkitekturë.  Titulli  i  punimit  të  diplomës:  “Projektimi  i  një
Biblioteke”, mentori  Prof. Jovan Stefanovski ZHAN 
Suksesi i arritur: 8.77 (nga max 10).

 09/2013- 11/2016 Magjistër në fushën e Projektimit Arkitektonik,  Universiteti
Fon,  Shkup,  Fakulteti  i  Dizajnit  dhe  Arkitekturës.   Titulli  i  punimit  të  Magjistraturës:
“Trendet Bashkëkohore në projektimin e hapësirave të integruara multi funksionale me
hapësira kulturore”,  mentori Prof. Dr. Viktorija Mangaroska.
Suksesi i arritur: 9.09 (of max 10) 
 

2.  Përvoja e punës 

09/ 2017- vazhdon

Asistente-  part  time,  Universiteti  Shtetëror  i  Tetovës,  Fakulteti  i  Shkencave  të
Zbatuara, programi studimor i Arkitekturës, bashkëpunëtor në lëndët: 

- Konstruksione Arkitektonike 2A dhe 1B, 
- Elementet e Projektimit,
- Bazat e Projektimit

3. Veprimtaria edukativo- arsimore 

Në vitin akademik 2017/ 2018, u angazhua si asistent– part time me kontratë në
vepër në programin studimor Arkitekturë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë
Universitetit të Tetovës. Gjatë kësaj periudhe asistoi në mbajtjen ushtrimeve në lëndën
e Projektimit  dhe konstruksioneve Arkitektonike. Për lëndët në të cilat ka asistuar,
pasojnë tabelat vijuese:

Viti akademik Semestri Lëndët U L ECTS USHTRIME 
Fond i 



angazhuar

2017/2018 Veror Bazat e Projektimit 2 4 5 8
2017/2018 Veror Konstruksionet Arkitektonike 1B 2 4 5 8

2017/2018 Dimëror Elementet e Projektimit 2 4 5 8
Konstruksione Arkitektonike 2A 2 3 6 6

4. Veprimtaria shkencore- hulumtuese 

Mr.Sc. Fitore Uzairi veprimtarinë shkencore- hulumtuese e filloi me përgatitjen dhe
mbrojtjen e tezës së magjistraturës me titull “Tendencat bashkëkohore në projektimin e
konvikteve  polifunksionale  të  integruara  me qendra  kulture  (2016),  mentor  Doc.  Dr.
Viktorija Mangaroska.

Më pas ka marrë pjesë në projekte me karakter kualitativ dhe rangues.

Bursë/ Shpërblime, 
Universiteti i Tetovës. Nota më e lartë mesatare në gjeneratën 2009- 2010, 2010.
Bursë nga Universiteti Fon, Bursë studimi në Universitetin Fon, Shkup 2013.

Konferenca/ Prezantime 
“Dizajnimi i hapësirave publike” Workshop i organizuar nga Deparamenti i Arkitekturës,
Shkurt 2012.

Kandidatja Mr.Sc. Fitore Uzairi, gjuhën shqipe e ka gjuhë amtare, pos gjuhës shqipe e 
njeh dhe e shkruan edhe gjuhen Angleze dhe atë Maqedonase. 

SH T O J C Ë

PËR RECENSIONIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MËSIMORE PROFESIONALE DHE THIRRJET E

BASHKËPUNËTORËVE DHE ASISTENT- DOKTORANTËVE

Kandidati: Mr.Sc. Fitore Uzairi

Institucioni: Fakulteti i Shkencave të Zbatuara- Universiteti i Tetovës 

Lëndët: Bazat e Projektimit dhe Konstruksionet Arkitektonike 1B

Titulli: Asistent

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE- ARSIMORE



Nr.
rend

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1. Mbajtja e Ushtrimeve 18

1.1 Mbajtja e ushtrimeve- lëndët në ciklin e parë të studimeve 

1. Bazat e Projektimit, 2017/2018- veror
4 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8

2. Konstruksionet Arkitektonike 1B, 2017/2018- veror
4 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8

3. Elementet e Projektimit, 2016/2017- dimëror

4 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=4,8

4. Konstruksione Arkitektonike 2A, 2016/2017- dimëror

3 orë x 2 grupe x 15 x 0,04=3,6

Gjithsej 63,8

2. Përgatitja e lëndëve të reja
4 lëndë x 1,5 =6

6

4. Konsultime me studentët
100 studentë x 2x4x 0.002

1,6

Gjithsej 25,6

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE APLIKATIVE

Nr.
rend
.

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1, Projekte kryesore/ 
6  projekte
 (6 x 1 pikë)

6

Nr.
rend

Emërtimi i aktivitetit Pikët

1. Teza e magjistraturës 12

Gjithsej 12



2. Dizajnimi i hapësirave publike” Workshop i organizuar nga 
Deparamenti i Arkitekturës, Shkurt 2012

4

Gjithsej 10

REFERENCAT PËR ZGJEDHJEN E KANDIDATIT 

Nr.
rend
.

VEPRIMTARITË Pikët

1. Mësimo- arsimore 25,6
2. Hulumtuese - shkencore 12
3. Profesionale– aplikative 10
4. Me interes të gjërë 47,60

2. Mr.Sc. Lindihana Goxha

1. Të dhënat biografike 

Mr.Sc. Lindihana Goxha ka lindur më 13,06.1978 në Shkup.  Jeton dhe vepron
në Gostivar.  Shkollimin fillor e kreu në Gostivar po ashtu edhe shkollimin e mesëm
pranë Gjimnazit të Gostivarit- Gostivar.  

 –  vazhdon-   kandidat  Doktorature,  mbrojta  në  procedurë  administrative,
Universiteti shtetëror i Zagrebit, Fakulteti i Arkitekturës

2012- Magjistër i shkencave teknike, Universiteti “Shën Kirili dhe Metodij”  Shkup,
Fakulteti i Ndërtimtarisë

2006 inxhinier  i  diplomuar  i  arkitekturës,  Universiteti  “Shën Kirili  dhe Metodij”
Shkup, Fakulteti i Arkitekturës. 

 Nota mesatare e ciklit të parë 7,41 dhe e ciklit  të dytë 9.00

2.  Përvoja e punës 

Prej   2009/  2018–  part  time  asistent,  u  angazhua  si  asistent–  part  time  me
kontratë në vepër  në  programin  studimor Arkitekturë,  në  Fakultetin  e  Shkencave të
Zbatuara  pranë  Universitetit  të  Tetovës.  Gjatë  kësaj  periudhe  asistoi  në  mbajtjen
ushtrimeve në lëndën:

1. Fizika Arkitektonike 1, 2,
2. Fizika Ndërtimore,
3. Konstruksionet Bashkëkohore të ndërtimit,



4. Analiza e formës,
5. Analiza tredimensionale e formës,
6. Konstruksionet Arkitektonike I dhe II,
7. Fizika dhe Ekologjia e ndërtimit.

2012/ 2018, SHMTK mësimdhënëse e lëndëve profesionale në Arkitekturë.
2007/ 2008, Komuna e Vrapçishtes, bashkëpunëtor për urbanizëm dhe planifikim

hapësinor.
2006/ 2008 Votra-ing Gostivar. Projektant dhe mbikëqyrës i autorizuar.

3.  Veprimtaria edukativo- arsimore 

Në vitin akademik 2009/ 2018, u angazhua si asistent – part time me kontratë në
vepër në programin studimor Arkitekturë, në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara pranë
Universitetit të Tetovës. 

Kandidatja  ka  qenë  pjesëmarrëse  në  shkolla  vere,  konferenca,  seminare  dhe
workshope. Ka të publikuara tre punime shkencore

Duke u bazuar  në ligjin  e  arsimit  të  lart  nr.  82 i  vitit  2018,  ligji  170 alineja  3,
kandidatja nuk e ka mesataren 8,00 në ciklin e parë të studimeve.

Prandaj nuk e shohim të arsyeshme të përgatisim tabelën si shtojcë kumulative për
piket e rangimit sipas kritereve.

3. Sabedin Emini i.d.a

1. Të dhënat biografike 

Sabedin Emini i.d.a  ka lindur më 14 tetor 1980 në Kërçovë. Jeton dhe vepron
në Kërçovë. Shkollimin fillor e kreu në Kërçovë ashtu edhe shkollimin e mesëm pranë
Gjimnazit të Kërçovës.

 – Vërtetim se mund të regjistron ciklin III të studimeve pasi ka ndjekur sistem
studimesh me dhjetë semestra,

2006 inxhinier i  diplomuar i  arkitekturës,. Universiteti  “Shën Kirili  dhe Metodij”
Shkup, Fakulteti i Arkitekturës. 

 Nota mesatare e ciklit të parë 7,66.



2.  Përvoja e punës 

Prej  2010/ 2018–u angazhua si  asistent– part time me kontratë në vepër në
programin  studimor  Arkitekturë,  në  Fakultetin  e  Shkencave  të  Zbatuara  pranë
Universitetit të Tetovës. Gjatë kësaj periudhe asistoi në mbajtjen ushtrimeve në lëndën:

1. Historia e arkitekturës 1 dhe 2,
2. Inçiyimi dhe mirmbatja e ndërtesave,
3. Arkitektura dhe mjedisi,
4. Konstruksione Arkitektonike III, 3A dhe 3B.

Nga 2013 vazhdon në Komunën Kërçovës, bashkëpunëtor i lartë për dhënien e
lejeve të ndërtimit, këshilltar për urbanizëm dhe planifikim hapësinor.

2004 ekspert evaulimi të projekteve CDFDC Ministria e financave,

2017- 2013  NN Ingenering AG Kërçovë, arkitekt.

3.  Veprimtaria edukativo- arsimore 

Në vitin akademik 2010/ 2011, u angazhua si asistent– part time me kontratë në vepër
në  programin  studimor  Arkitekturë,  në  Fakultetin  e  Shkencave  të  Zbatuara  pranë
Universitetit të Tetovës. 

Kandidati ka qenë pjesëmarrëse në shkolla vere, konferenca, seminare dhe workshope.

Duke u bazuar  në ligjin  e  arsimit  të  lart  nr.  82 i  vitit  2018,  ligji  170 alineja  3,
kandidati nuk e ka mesataren 8,00 në ciklin e parë të studimeve.

Prandaj nuk e shohim të arsyeshme të përgatisim tabelën si shtojcë kumulative për
piket e rangimit sipas kritereve.

MENDIM ME PROPOZIM 

Në bazë  të  materialeve  të  dorëzuara  si  dhe  nga shqyrtimi  i  tyre,  anëtarët  e
komisionit  recenzues  konstatuan  se  nga  tre  kandidatët  e  paraqitur  në  konkursin  e
shpallu, Mr.sc. Fitore Uzairi i plotëson kushtet dhe kriteret të zgjidhet asistente, po ashtu
kandidatja Mr.sc. Fitore Uzairi ka kontinitet në lëndët e shpallura në konkurs. 

Komisioni recenzues pas shqyrtimit të dokumentacionit të kandidatëve, të cilët
kanë konkuruar, dhe duke u mbështetur në kërkesën për angazhim/ avancim të kuadrit
mësimor-  shkencor,  mund  të  përfundojë,  se  Mr.Sc.  Fitore  Uzairi  i  plotëson  kushtet
ligjore të zgjidhet në titullin për të cilin ka konkuruar. 



Bazuar në të lartëshënuarën, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit të Rektoratit
të  Universitetit  të  Tetovës,  ti  propozojmë  Mr.Sc.  Fitore  Uzairi të  zgjidhet  në  titullin
mësimor- shkencorë ASISTENT në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara në Universitetin
e Tetovës në lëndët: Bazat e Projektimit dhe Konstruksionet Arkitektonike 1B.

                                                                                          КOMISIONI RECENZUES:

Prof. Dr. Enis Jakupi – kryetar

                                                                                   ____________________________
_

Prof. Dr. Kujtim Elezi – anëtar

_____________________________

Doc. Dr. Bujar Demjaha – anëtar

                                                                                                ______________________
______
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